
5www.zamberk.cz

NA VYCHÁZCE S MĚSTSKOU POLICIÍ
Pokud chcete děti opravdu něčemu naučit a předat jim důležité informace efektivně a zábavnou 
formou, je nejlepší vzít je do terénu!A nezapomeňte zavolat Městskou policii :D Představte si kupu 
dětí, dva městské strážníky, rušnou ulici...křižovatky, přechody, dopravu, ukázku policejního auta a 
živé diskutování o všem, co malé dětské hlavičky napadne ..... Na netradiční vycházku (zaměřenou 
na dopravní výchovu) jsme se domluvili s městskou policií na úterý 23.3.2016. Naplánovali jsme 
trasu a v 10:00 jsme vyhlíželi „muže v černém“ před školkou! Ani vítr a zima nás neodradily od 
rozhodnutí, že si to užijeme. Prošli jsme všechny přechody pro chodce, které jsou v bezprostřední 
blízkosti mateřské školy, už víme, jak se máme pohybovat jako chodci a účastníci silničního provo-
zu a jaká pravidla při přecházení dodržovat, paní učitelky žasly, jak ochotně nám zastavovala auta, 
a pochvalovaly si asistenci strážníků při pobytu venku. U divadla jsme měli možnost nasednout do 
služebního vozu MP a prohlédnout si ho do nejmenšího detailu. 

Strážníci nás poučili o možném nebezpečí, se kterým se můžeme setkat při pobytu venku (např. 
volně pobíhající pes), a prodiskutovali s námi témata, která nás zajímala. 
Vycházku s námi strávili pan Patrik Lauterbach a pan Marcel Charfreitag, za což bychom jim chtěli 
moc poděkovat. Budeme se těšit na další setkání na dopravním hřišti na dvoře Mateřské školy 
Sluníčko v rámci projektu prevence kriminality.

Za MŠ Sluníčko Žamberk Bc. Pavla Sedloňová, učitelka

PŘIHLÁŠKY NA OZDRAVNÝ POBYT
Výbor ZO SPCCH v Žamberku připravuje 
pro své členy a jejich rodinné příslušníky 

OZDRAVNÝ POBYT, 
který se koná od 25.9. do 2.10.2016 
v hotelu MAS v SEZIMOVĚ ÚSTÍ. 

Cena: 5.499,-Kč/osoba.
Záloha 3.000,-Kč se vybírá v zasedací 

místnosti MÚ, Nádražní ul., 3. poschodí 
21. dubna 2016 od 9 - 11 h,

doplatek ve výši 2.499,-Kč bude vybírán 
tamtéž ve čtvrtek 8.září 2016 

ve stejném čase. 

V ceně týdenního pobytu je mj. zahrnuto:
l 7x ubytování ve dvoulůžkovém pokoji s vlast-

ním sociálním zařízením, LCD televizí, telefo-
nem a satelitem;

l plná penze (stravování začíná večeří a končí 
snídaní);

l autobusová doprava ze Žamberka 
 tam i zpět;
l welness program - 10 procedur; 2x spo-

lečenský večer s živou hudbou; bowling; 
půldenní výlet s prohlídkou města Tábora; 
denně zdarma neomezený vstup do krytého 
vyhřívaného bazénu;

l pojištění odpovědnosti, služby delegáta, po-
bytovou taxu, městské poplatky a DPH.

Vedoucím ozdravného pobytu je Marek Rybár

Výbor SPCCH zve srdečně své členy 
i ostatní zájemce na 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD 
...TAM U KOKOŘÍNA…

(Jičín, Kokořínsko, Mšeno..)
19.5. 2016, odjezd v 7:00 hod. 
z Masarykova náměstí v Žamberku
Cena :150,-Kč člen/200,-Kč ostatní

Závazné přihlášky a platba:
10. 5. v době 8 - 9h. 

na podatelně MěÚ Žamberk
Vedoucí zájezdu: D.Topičová

NOC S ANDERSENEM
1.4. proběhla v Městské knihovně Noc s Ande-
rsenem. Připojili jsme se ke 1311 knihovnám, 
školám a dalším místům v  ČR, kde si děti již 
po šestnácté připomínaly narození dánského 
pohádkáře Hanse Christiana Andersena. Spo-
lupracujeme s oběma školami, a tak knihovnou 
prošlo skoro 200 dětí. Děti ze školy 28. října si 
přišly poslechnout pohádku o Slavíkovi a také 
skutečný slavičí zpěv a děti ze školy Nádražní 
u nás luštily přesmyčky skrývající postavy z An-
dersenových pohádek a zkoušely vymyslet 
krátkou pohádku. Cenu knihovny za nejhezčí 
obrázek vyhrála Lucie Kacálková. Opět jsme 
připravili pro školní družiny Andersenův týden, 
kdy je každý den věnovaný jedné pohádce. 
Z  vyplněných listů s  odpověďmi jsme vyloso-
vali tři výherce pohádkových knížek. Jsou to 
Maruška Kopecká, Laura Hermannová a Vojta 
Faltus. Těšíme se na příští rok.

Martina Wilhelmová, MKŽamberk

NOVÉ PEXESO 
SE ŽAMBERSKÝMI MOTIVY

Město Žamberk vydalo nové 
ilustrované pexeso a rozšířilo 
tak nabídku propagačních a 
dárkových předmětů s  měst-
skými motivy. Pexeso pochází 
z dílny akademické malířky Ve-
roniky Balcarové a zachycuje významná žam-
berská místa a také aktivity, které jsou pro měs-
to typické. Věříme, že nové pexeso se bude 
podobně jako omalovánka od stejné malířky 
líbit nejen Žamberským, ale poslouží třeba jako 
perfektní dárek pro návštěvy z Čech i zahraničí.
Pexeso je v prodeji v IC. 

Monika Škodová, kultura a propagace města


